UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SYT-NV                        Bình Phước, ngày       tháng 8 năm 2020
V/v đăng ký tham gia Đề án

     "Khám, chữa bệnh từ xa"

                Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh;

- Bệnh viện Hoàn Mỹ Bình Phước;

- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện đa khoa các công ty cao su.

Thực hiện Công văn số 940/ KCB - QLCL&CĐT ngày 24/7/2020 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh Bộ Y tế về việc Đề suất danh sách bệnh viện tuyến

dưới tham gia Đề án Khám, chữa bệnh từ xa; Công văn số 833/BVNĐ1 ngày

29/7/2020 của Bệnh viện Nhi Đồng 1 về việc đề án khám, chữa bệnh từ xa giai

đoạn 2020-2025 (có file văn bản kèm theo);

Sở Y tế đề nghị các đơn vị đăng ký tham gia mạng lưới Đề án khám, chữa

bệnh từ xa về nhi khoa như sau:

1. Các hoạt động chính đề án: Bệnh viện Nhi Đồng 1 triển khai hỗ trợ bằng

các hình thức sau:

- Tư vấn y tế từ xa;

- Hội chẩn tư vân khám, chữa bệnh từ xa;

- Hoạt động đào tạo, chuyển giao kỹ thuật;

- Sử dụng các ứng dụng trên thiết bị điện tử cầm tay thông minh trong

một số dịch vụ y tế;

2. Điều kiện lựa chọn mạng lưới bệnh viện tuyến dưới:

- Có giấy phép hoạt động theo quv định của Luật Khám bệnh, chữa

bệnh;

- Có năng lực thực hiện các kỹ thuật cao, kỹ thuật chuyên sâu;

- Có điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực, năng lực chuyên

môn.

- Có tiềm năng phát triển các chuyên khoa được lựa chọn;

- Có tỷ lệ chuyên tuyến lên bệnh viện tuyến trên cao;

- Có cam kết và quyết tâm tham gia thực hiện đề án của lãnh đạo ủy

ban nhân dân tỉnh, Sở Y tế và các bệnh viện dự kiến tham gia đề án;

- Bệnh viện tư nhân: có sự cam kết tham gia của lãnh đạo bệnh viện và

nhà đầu tư;

- Các điều kiện khác theo yêu cầu đặc thù của chuyên khoa tuyến

dưới.

   Các Đơn vị tham gia đề án vui lòng gửi công văn đăng ký, hoàn tất hồ sơ

theo yêu cầu ở mục 2 gửi về phòng Chỉ đạo tuyến - Bệnh viện Nhi Đồng 1, 341

Sư Vạn Hạnh, Phường 10. Quận 10 TPHCM và gửi về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ

- email:  nghiepvuybp@gmail.com  trước ngày 10/8/2020 để kịp tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh và Cục Quản lý Khám, chữa bệnh.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ TS. BS Lê Nguvễn Thanh Nhàn - Trưởng

phòng Chỉ đạo tuyến, điện thoại 0913.121.691, file mềm gửi về địa chỉ email:

drnhanbvnhidong1@gmail.com

Trân trọng!

                                                                         GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT – NV (C05.8).

mailto:nghiepvuybp@gmail.com
mailto:1@gmail.com

		leanhtuan.syt@binhphuoc.gov.vn
	2020-08-05T09:04:31+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-05T09:09:02+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-05T09:09:25+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-05T09:09:34+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-05T09:09:43+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-05T09:10:19+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-05T09:10:32+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-05T09:11:07+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!